

SPIS TREŚCI

- Boże Narodzenie 2021
- Odszedł do Pana kapelan dolnośląskiej Solidarności
- Szklana bańka
- Podpisz petycję w sprawie wynagrodzeń
- Kazanie ks. Mirosława Drzewieckiego – 13 grudnia 2021 r.
- Zarząd i Komisja Rewizyjna PKZP w Politechnice Wrocławskiej
- Napisali do nas (o Planie Równości)
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne - od 1 marca 2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

BOŻE NARODZENIE 2021

Ty, któryś jest Miłością i Sercem tego świata,



Zagarnij serca nasze i w Imię Twoje zbrataj.

Boże Narodzenie, czas pokoju, czas wygaśnięcia sporów, czas pojednania.

Na nadchodzące święta Bożego Narodzenia i zbliżający się Nowy Rok 2022, wszystkim PT Pracownikom, Emerytom, Rencistom, Doktorantom i Studentom Politechniki Wrocławskiej wraz z Rodzinami, składam w imieniu politechnicznej Solidarności życzenia pięknego przeżycia świąt. Niech zbliżający się rok będzie czasem pomyślności w każdym wymiarze. Obyśmy żyli bez obawy o własne zdrowie i życie w świecie realnym nie wirtualnym.

Tomasz Wójcik
Przewodniczący Komisji Zakładowej
NSZZ Solidarność
w Politechnice Wrocławskiej

ODSZEDŁ DO PANA KAPELAN DOLNOŚLĄSKIEJ SOLIDARNOŚCI



Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 15 grudnia br. odszedł do Boga wieloletni kapelan dolnośląskiej Solidarności ks. Prałat Stanisław Pawlaczek. Człowiek wielkiej dobroci i mądrości. Trudno nam się z tym pogodzić.

O terminie i miejscu uroczystości pogrzebowych zostanie podana informacja na stronie internetowej dolnośląskiej Solidarności. (<http://solidarnosc.wroc.pl/>)

SZKLANA BAŃKA

W poprzednim 112. numerze IBIS informowaliśmy o wysłaniu pisma do Premiera RP w sprawie wynagrodzeń w uczelniach i instytutach. Bardzo szybko nadeszła odpowiedź, w której urzędnik Kancelarii Premiera **poinformował** nas, że lepiej wie do kogo pismo należy skierować. Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność pozwoliła się **nie zgodzić** z Panem Urzędnikiem. My wiemy, kto w rządzie decyduje o podziale pieniędzy.

PODIPSZ PETYCJĘ W SPRAWIE WYNAGRODZEŃ

Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” jest **organizatorem zbiórki podpisów pod elektroniczną petycją do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i Parlamentarzystów** w sprawie trudnej sytuacji finansowej w uczelniach i instytutach.

Zwracamy się z apelem do wszystkich członków i sympatyków NSZZ „Solidarność”, całego środowiska akademickiego oraz wszystkich Polek i Polaków, którym leży na sercu dobry stan Polskiej Nauki o składanie podpisu pod petycją. Wystarczy wejść w poniższy link i potwierdzić chęć złożenia podpisu:

https://www.petycjeonline.com/w_sprawie_poprawy_sytuacji_finansowej_w_uczelniach_i_instytutach

Prosimy o rozpowszechnianie powyższej informacji wśród współpracowników i znajomych.

KAZANIE KS. MIROŚŁAWA DRZEWIECKIEGO - 13 GRUDNIA 2021 R.

Dokładnie w 40. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w kościele akademickim pw. Serca Pana Jezusa została odprawiona Msza św. w intencji Ofiar stanu wojennego, a w szczególności związanych z Politechniką Wrocławską. Kazanie wygłosił kapelan politechnicznej Solidarności ks. Prałat Mirosław Drzewiecki. Jak zwykle, kazanie ks. Mirosława jest warte przeczytania i głębszej refleksji.

[Kazanie ks. Prałata Mirosława Drzewieckiego](#)

MAREK MUSZYŃSKI ODZNACZONY PRZEZ SEJMİK WOJEWÓDZKI



W dniu 16 grudnia br. podczas ostatniego w tym roku posiedzenia Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, jednocześnie w 40. Rocznicę wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, legendarny Przewodniczący Regionalnego Komitetu Strajkowego NSZZ Solidarność Regionu Dolny Śląsk, Przewodniczący Komitetu Strajkowego NSZZ Solidarność w Politechnice Wrocławskiej w grudniu 1981 r. został udekorowany Złotą Honorową Odznaką Zasłużony dla Dolnego Śląska, przyznaną Mu przez Sejmik Wojewódzki we wrześniu br. Należy przypomnieć, że po kolejnych aresztowaniach trzech przewodniczących RKS w latach 1982 i 1983, Marek Muszyński, który przejął kierowanie podziemną strukturą Solidarności, dokonał takich zmian organizacyjnych, że do końca PRL służby bezpieczeństwa nie zdołały jej spenetrować. Markowi serdecznie gratulujemy.

ZARZĄD I KOMISJA REWIZYJNA PKZP W POLITECHNICE WROCŁAWSIEJ

W dniu 15 grudnia br. przewodniczący WZD PKZP zwołał pierwsze posiedzenia Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej PKZP. W trakcie tych posiedzeń dokonano ukonstytuowania się obu organów.

Zarząd PKZP

Honorata Niemiec - przewodnicząca
Bronisław Majchrzak – zastępca przewodniczącej
Agata Baran - sekretarz
Kamil Jodź - skarbnik
Józefa Gajzler – członek Zarządu
Aleksandra Marchel – członek Zarządu
Małgorzata Smutkiewicz – członek Zarządu

Komisja Rewizyjna PKZP

Monika Macińska - przewodnicząca
Stefan Giżewski – zastępca przewodniczącej
Elżbieta Lipka - sekretarz
Mirosław Garbacz – członek KR
Jacek Lamperski – członek KR

Szanowny Pracowniku PWr pamiętaj, że płacąc „groszową” składkę do PKZP możesz pożyczyć tysiące bez procentów.

NAPISALI DO NAS (O PLANIE RÓWNOŚCI)

Marcin, 15 grudnia 2021 r. – [głos w sprawie Planu Równości dla Politechniki Wrocławskiej](#)
Pracownik PWr, 16 grudnia 2021 r. [drugi głos w sprawie PR dla PWr](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarność. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE - od 1.03.2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : **nszszs@pwr.edu.pl**

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)